Verordnung über die Festsetzung der öffentlich-rechtliche Steuern, Abgaben und Gebühren mit Wirkung ab 1. Jänner 2024

<u>Abfallgebühren</u>			
(FAG 2008 §§ 14, 15 i.d.g.F.; LGBI. 36/1991 i.d.g.F.)			
	Netto	10% USt.	Brutto
Hausmüll			
Je angelieferte Tonne	264,00	26,40	290,40
Entsorgungsgebühren in der Altstoffsammelstelle:			
<u>Sperrmüll</u>			
Je angelieferten Kubikmeter - aliquote Berechnung	54,55	5,45	60,00
(Für Bürgerinnen und Bürger der Verbandsgemeinden bis 2 m³ / Mon. kostenlos!)			
Holz - wiederverwertbar			
Je angelieferten Kubikmeter - aliquote Berechnung	40,00	4,00	44,00
(Für Bürgerinnen und Bürger der Verbandsgemeinden bis 2 m³ / Mon. kostenlos!)			
<u>Feuerlöscher</u>			
Je angelieferte Stückzahl mit 2 kg (Autofeuerlöscher)	5,45	0,55	6,00
Je angelieferte Stückzahl mit 5 kg und 6 kg	15,45	1,55	17,00
Je angelieferte Stückzahl mit 9l oder 12 kg	30,91	3,09	34,00
(Für Bürgerinnen und Bürger der Verbandsgemeinden bis 2 Stk. / Mon. kostenlos!)			

Festsetzung der privatrechtlichen Entgelte und Tarife mit Wirkung ab 1. Jänner 2024

Benützungsentgelt Kläranlage	Netto	10% USt.	Brutto
Kanal- u. Klärgrubenräumgut			
Je angelieferten Kubikmeter für verbandsangehörige Gemeinden	13,82	1,38	15,20
Je angelieferten Kubikmeter für sonstige Gemeinden	19,73	1,97	21,70
Fettabscheiderinhalte			
Je angelieferten Kubikmeter für verbandsangehörige Gemeinden	25,36	2,54	27,90
Je angelieferten Kubikmeter für sonstige Gemeinden	34,73	3,47	38,20

Beschluss: VVS 19.10.2023